
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sitowww.rinaldodaquino.ite-mail avis02100b@istruzione.itP.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. 

Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto – sede 

Al sito web dell’Istituto – sede 

Agli Atti PON-FSE 2014/2020 

 

 CUP: H76J20000730007 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “ Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

innovativi “ – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattiva e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” . Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

 

Nomina responsabile Unico del Procedimento ai sensi art.31 D.Lgs.50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  l’Avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/11978  del 15/06/2020 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014/2020 ASSE II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) . Obiettivo specifico – 10.8 – “ 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci innovativi “ – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattiva e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” . Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 

del secondo ciclo. 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 30/03/2017 di adesione alle Azioni del 

Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




Vista la nota autorizzativa del Miur, prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020, relativa al 

progetto di cui trattasi; 

 

Visto          il programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n.19 del 29 novembre 2019; 

 

 Vista         la delibera n.5 (già n.34) del Consiglio di Istituto del 12/09/2020; 

 

Visto          il Decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 5699 del  29/09/2020 di assunzione a 

                   bilancio 2020;         

 

Visti            l’art.31 del D.Lvo.50/2016, e art.5 della legge 241/1990; 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

progetto presentato da questo istituto identificato dal codice 10.8.6A- FESRPON-CA-2020-890 e 

dal titolo : SMART CLASS 

Sottoazione 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

Spese generali 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

10.8.6A 

10.8.6A-

FESRPON-CA-

2020-890 

SMART 

CLASS 
€ 9.150,00 € 850,00 € 10.000 

 

Tutte le ore prestate  per svolgere  le funzioni di direzione e coordinamento dell’intervento, 

saranno supportate da idonea documentazione da conservare agli atti della scuola, il compenso 

spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti, e 

corrisposto a conclusione delle attività del progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’istituto dei fondi comunitari di riferimento.  

Il presente decreto viene pubblicato all’albo di questo istituto, all’albo pretorio on line, nella 

sezione Amministrazione trasparente e alla voce presente in home page del sito 

www.rinaldodaquino.it alla sezione PON 2014-2020. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa  Emilia STROLLO 
(firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993) 

 

http://www.rinaldodaquino.it/

